Herren Erzbischöfe und Bischöfe des Landes von der vorstehenden Allerhöchsten

Willensmeinung in Kenntniss setzt, welche von dem sehnlichsten Wunsche und

dem aufrichtigen Bestreben getragen ist, den Frieden sowohl zwischen Staat

und Kirche, als auch unter den einzelnen, im Königreiche aufgenommenen

Confessionen dauernd zu erhalten, glaubt es noch der Versicherung Baum
geben zu dürfen, dass die Staatsregierung wie bisher so auch künftig jederzeit

gern bereit ist, der katholischen Kirche ihren Schutz zu gewähren und that-

säehlichen Missständen, sowie begründeten Beschwerden der oberhirtlichen

Stellen Abhilfe zu verschaffen.

Dr. Freiherr v. Lutz. Der Gcneralsccretär

Ministerialrat!) Dr. v. Gichrl.

Nr. 10077. RÖMISCHE CURIE. — Papst Leo XIII. an den Erz-

bischof von München - Freising über die ministe-

rielle Antwort auf das bischöfliche Memorandum.
28. April 1889.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Bencdictionem.
||

Sicut aeeep-
Nr

-
1<MJ "-

tum Studium habuimus, quo Nos certiores fecisti mense Novembri superioris28.Apnii889.

aiini de postulatis tuis aliorumque Bavariae Antistitum ad Regiam Celsitudincm

Luitpoldum Regnum istud regentem, ut gravia removeantur incommoda, quibus

istic Ecclesia afficitur, ita et curam probavimus a Te nuper adhibitam, ut

Nobis exemplar afferetur Rescripti, quo Regius Administcr negotiis ccclesia-

sticis et scholasticis praefectus, nomine Principis Serenissimi, respondit peti-

tionibus Vestris ad Eum delatis. At vero dolendum est responsionem illam

Nostris Vestrisquc optatis neutiquam congrucre. Nam licet Regius Administer

in scriptione sua perhumanitcr Vobiscum cgerit, Vobisque in quibusdam assensus

morem nitro gesturum spoponderit, quoad vi ejus fieri poterit, in pluribus tarnen

iisque gravissimis, quae petita fuerunt, vel adsensionem cohibuit, vel animnm

prorsus ab iis alienum ostendit. Imo in eo documento quaedam proferuutur,
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Nr. 1007 7. quae cum catholica doctrina componi nequeunt, vel principia oppugnant sanc-

.'s.ApriiTsso.
tissima

» 1aae rata semper habuit Ecclesia de mutuis sacrae et civilis potestatis

juribus et officiis. Non est enim ambigenduni, quin decreta Apostolicae Sedis

vel oecuraenicae Syuodi, in iis maxime, quae ad fidem spectant, suapte natura

et vi omnes ad obsequiuni adstringant, qui christiano nomine censentur, nee

quiequam detrahi de eorum potestate, etsi regis placito fuerint destituta. Di-

vinum enim magisterium, quod a Christo Domino traditum fuit Ecclesiae, sanc-

tiones ejus de fide et moribus immunes facit a censura et potestate eorum,

qui reipublicae praesunt administrandae. Si secus esset, ea fidei dogmata vel

praeeepta morum, quae perpetuo vera et iusta sunt, mutabilia fierent ex di-

verso imperantium ingenio pro temporum et locorum varietate.
||
Praeterea ad

tuenda Ecclesiae iura in Bavarico Regno illud summopere valere debet, quod

solemuis conventio inita fuerit inter Decessorem Nostrum Pium VII. et Maxi-

milianum I. Bavariae Regem, semper ab Apostolica Sede religiöse servata, cui

ab altero e paciscentibus derogari vel abrogari nequit, altero ignaro vel ab-

nuente. Quapropter minime arbitramur vestri postulatus aequitatem ex eo in-

firmari, quod civiles prestent leges quibus diversum ius constituatur. Neque

praeterire possumus acerbum illud Nobis aeeidisse, quod omnis fere spes adi-

matur reversionis religiosis sodalibus, quorum salutare civibus ministerium est,

ac legis favore, quo jamdiu usae fuerant, indignae habeantur virgines Deo

devotae, quae in puellis instituendis utile magisterium exercent. Plena quidem

aequitatis est facta Vobis sponsio, abfuturos esse ab electione moderatorum

regularium Ordinum et votorum nuneupatione viros delegatos a civili potestate;

at huius promissionis vis ex eo minuitur, quod adhuc aditus illis patere

dicatur, si res ac tempus videatur postulare. Ceterum dum damna deflemus,

quae ex reiectis preeibus Vestris Bavaricae Ecclesiae sunt oritura, nondum

spem abiieimus fore, ut Deus misericors praesentem leniat asperitatem rerum

et tempora Vobis concedat laetiora. Id citius fiet, si cum zelo Antistitum

connitantur certatim fidelium studia, ut errores Ecclesiae infensos quos alia

tulit aetas profligat veritatis vis et iuris auetoritas. — Tu vero, Venerabilis

Frater, una cum aliis Episcopis Bavarici Regni perge constanter Ecclesiae

iura tueri, tuoque ministerio impigre defungi. Ampla Vobis a Deo tribuetur

merces, et a bonis omnibus laus, si per Vos veritatis vox nunquam obruta

conticescat. Curate, ut crediti Vobis greges fide, innocentia, officiorum custodia,

caritate omnibus exemplo sint: ostendite, paratiores Vos esse, ut benc de patria

mereamini quam contemptores religionis parati sint ad nocendum. Id eo valebit,

ut omnibus demum persuasum sit, nulluni firmius praesidium esse, quo civilis

fuleiatur auetoritas, quam sacrum ministerium Vestrum eunetis nexibus expedi-

tum. Nos interim Deum adprecati, ut fruetus laborum Vestrorum multiplicet

seeundum divitias Suas, Vosque ope Sua potenti sustentet ac protegat, Apostoli-